1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1643                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 08 de Março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: TORNEARIA SILVA LTDA - ME
CNPJ: 07.356.622/0001-04
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE LOURES DORETTO 07744910940
CNPJ: 25.316.641/0001-80
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JULIANA BERTACHI DE OLIVIERA 06100456958
CNPJ: 24.925.808/0001-48
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: L. R. MARREGAS – PEÇAS –ME
CNPJ: 19.047.460/0001-01
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2022 às 20:25:13

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1643                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 08 de Março de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MATEUS HENRIQUE KAFKA BORGES 11866994930
CNPJ: 27.531.942/0001-52
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: VITORIO NETO POLLATO 78594855915
CNPJ: 41.392.546/0001-12
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, funilaria e pintura, ar
condicionado, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
INÍCIO: 03/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2022, homologada em 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/03/2022.

DECRETO Nº 58/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre para
o Exercício de 2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2366/2021 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

08.02 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

08.02.15.452.0025.2278 Manutenção, Controle e Apoio do Sistema de Sinalização e
Trânsito

525 – 3.3.90.39.00.00 – 0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

 TOTAL 2.000,00

 TOTAL GERAL: 2.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

08.02 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2022 às 20:25:13

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1643                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 08 de Março de 2022

08.02.15.452.0025.2278 Manutenção, Controle e Apoio do Sistema de Sinalização e
Trânsito

526 – 4.4.90.51.00.00 – 0 Obras e Instalações 2.000,00

 TOTAL 2.000,00

 TOTAL GERAL: 2.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (08/03/2022).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EDESON LEAL 78284902915
CNPJ: 15.195.121/0001-03
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados cursos e palestras para atender as
necessidades dos Programas das Secretarias Municipais de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL R$ 26.652,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais).
INÍCIO: 07/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 06/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 103/2021, homologada em 11/02/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 07/03/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2022 às 20:25:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-03-08T20:25:13-0300